
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 129Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devi-
damente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de 
recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações 
referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-011SEMOB, que tem como objeto  a Contratação Exclusiva de Mi-
cro Empresa, Empresa de Pequeno Porte,  Microempreendedor Individual 
e Cooperativas para FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS  PARA OS SERVI-
DORES DO SETOR OPERACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
-  SEMOB, desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Para, 
fi ca prorrogada para o dia 06 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, em razão de adequação na agenda de sessões.

PARAUAPEBAS - PA,  24 de Outubro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 488563

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEHAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitação de Inter. Social, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 08 
de Novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na 
Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Contratação Exclusiva de Mi-
cro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
Cooperativas para o Licenciamento de Uso de Software de Cadastramento 
Habitacional e de Regularização Fundiária, acrescidos de: Instalação, Su-
porte Técnico, Manutenção Técnica, Manutenção Corretiva e Preventiva, 
Customização do Sistema e Migração de Dados Atual da SEHAB para o 
Novo Sistema e Importação de Dados da SEHAB para Sistema Nacional 
de Cadastro de Habitação, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 488554

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-006SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o (a) Pregoeiro (a) de-
vidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 11 
de Novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na 
Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preço para aqui-
sição de materiais de consumo: água mineral natural em copo descartável 
de 200ml e gelo triturado, destinados a atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e suas unidades, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2019
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 488556

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devi-
damente designado, comunica a todos os interessados que a sessão de 
recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações 
referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2/2019-006SEMOB, que tem como objeto Contratação de empresa para 
serviços de construção de um ponto de mototaxi localizado no Bairro Vila 
Rica, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, permanece no dia 30 
de Outubro de 2019 e prorroga o horário para às 11:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, em razão de adequação na agenda de sessões.

PARAUAPEBAS - PA,  24 de Outubro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 488778

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELEBRA-
DOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 
22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, 
com vigência até 31/12/2019, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRA-
TANTE/ N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO EM ORDEM ALFABÉTI-
CA, CARGO e data de admissão.
LOTAÇÃO: GABINETE / CONTRATANTE: JOSÉ ALVES DE LIMA:
CT-53487, HUGO VICTOR LIMA ARAUJO, AUXILIAR.ADM, 11/09/2019, CT-
53488, MAYCON RUAN BENEVIDES SOUSA, ENGE.CIVIL, 06/09/2019, CT-
53486, RENATO DOS REIS PORTILHO, TEC.EDIFICACAO, 09/09/2019,
LOTAÇÃO: SEDEN / CONTRATANTE: RODRIGO JOÃO ZANROSSO:
CT-53532, FRANCISCO NUNES DE ALMEIDA, ADMINISTRADOR, 02/09/2019,
LOTAÇÃO: SEMAS / CONTRATANTE: JORGE ANTONIO BENICIO:
CT-53368, ALEXSANDRA KETHY DE FRANCA, ASSIST.SOCIAL, 02/09/2019, 
CT-53357, KATIANA PEREIRA REGO CAVALCANTE, ASSIST.SOCIAL, 
02/09/2019, CT-53518, MARIA VALQUIRIA DOS SANTOS, MONITOR SO-
CIAL, 16/09/2019, CT-53517, RAILTON DOS SANTOS SILVA, MONITOR 
SOCIAL, 16/09/2019, CT-53367, URDIANCIRA MARIA OLIVEIRA BATISTA, 
ASSIST.SOCIAL, 02/09/2019,
LOTAÇÃO: SEMEL / CONTRATANTE: LAORECI DINIZ FALEIRO:
CT-53361, JANIO CARDOSO COSTA, ADMINISTRADOR, 02/09/2019, CT-
53441, MARIA DA CONCEICAO GOMES DE SOUSA, INSTRUTOR ESPORTI-
VO, 10/09/2019,
LOTAÇÃO: SEMOB / CONTRATANTE: WANTERLOR BANDEIRA NUNES:
CT-53360, AMAURY FIDELES, AGENTE DE SANEAMENTO, 02/09/2019, 
CT-53489, HIRLA SANTOS BENTO DA SILVA, ARQUITETO URBAN, 
16/09/2019, CT-53519, MARCELO HENRIQUE BENETTI BARCELOS, ENGE.
CIVIL, 11/09/2019, CT-53490, NAILSON BARROS MOREIRA DE SOUSA, 
AGENTE DE SANEAMENTO, 24/09/2019, CT-53520, WANCLYS DARREL CA-
VALCANTE PINHEIRO, ENGE.CIVIL, 23/09/2019, CT-53358, WESLEY DO 
NASCIMENTO, TEC.EDIFICACAO, 02/09/2019,
LOTAÇÃO: SEMSA / CONTRATANTE: GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS:
CT-53525, ANNY KAROLINY MONTEIRO DOS SANTOS, MEDICO, 
23/09/2019, CT-53363, ANTONIO SOARES SOUSA, FISCAL DE VIG SANI-
TARIA, 05/09/2019, CT-53533, CAMILA VALERIA CARVALHO GUIMARAES, 
AUXILIAR.ADM, 25/09/2019, CT-53536, CICIANE SILVA COSTA, AUXILIAR.
ADM, 25/09/2019, CT-53534, CLEITON SANTOS BEZERRA, AUXILIAR.
ADM, 25/09/2019, CT-53364, DAIANA OLIVEIRA DOS SANTOS, AUX CONS 
DENTARIO, 05/09/2019, CT-53537, JARDEANE DOS SANTOS RIBEIRO OLI-
VEIRA, AUXILIAR.ADM, 25/09/2019, CT-53365, JESSICA DA SILVA REPO-
LHO, MEDICO, 05/09/2019, CT-53528, KELIELSON CARDOSO DE MACEDO 
CRUZ, MEDICO, 23/09/2019, CT-53526, LARISSA ADRIANE CORREA RA-
MOS, MEDICO, 23/09/2019, CT-53524, LUIZ EDUARDO SILVA DE OLIVEI-
RA, MEDICO, 23/09/2019, CT-53523, MARCOS DO NASCIMENTO ARAU-
JO, AUX.DE MANUTENC, 16/09/2019, CT-53362, MARIA FRANCISCA DOS 
SANTOS, FISCAL DE VIG SANITARIA, 04/09/2019, CT-53535, NEUCICLEIA 
FERREIRA DE FRANCA, AUXILIAR.ADM, 25/09/2019, CT-53530, PATRICIA 
VALESCA LEAL, MEDICO, 23/09/2019, CT-53522, ROBERTO BALBINO DAL 
SANTO, AUX.DE MANUTENC, 16/09/2019, CT-53366, ZELMA DE OLIVEIRA 
COSTA DA SILVA, AUXILIAR DE LABORATORIO, 05/09/2019,
LOTAÇÃO: SEMSI / CONTRATANTE: GLAUBER CARNEIRO MOTA:
CT-53531, MARILENE FERREIRA, AUX.OPERACIONAL, 23/09/2019,
LOTAÇÃO: SEMURB / CONTRATANTE: SELMA MONTEIRO DANTAS:
CT-53521, GREGORY DE SOUZA SILVA, FISCAL DE URBAN, 25/09/2019,

Protocolo: 488575

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-021FMS

O Município de Pau D’arco - PA, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às  9:00 ho-
ras do dia 11 de novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço por item, objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE EDUCA-
ÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL REALIZADAS JUNTO AOS MORADORES DO 
MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, COMO ESTRATÉGIA DE ENFRENTAMENTO 


